О спектральной поляризации неба в Петербурге // Журнал Русского физико-химического Общества. – Ч. Физ. – 1906. – Т. 38. – Вып. 2. – С. 124.
- 7 Пильчиков. Краткий отчет о летней заграничной командировке в 1905 году // ИХТИ – Т. 3. – 1907. – С. 16; Поляризация неба во время солнечного затмения 17(30) августа 1905 года // Журнал Русского физико-химического Общества. – Ч. Физ. – 1906. – Т. 38. – Вып. 2. – С. 123 – 124.
- 8 Труды Общества Физико-Химических наук при Императорском Харьковском университете. – 1903. – Год 30. – № 2. – С. IV.
- 9 Точидловский И.